
SMLOUVA O DÍLO 
Č- 05202 080921 

„TJ Sokol Doubí - oprava rozvodných skříní“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákom'k, 
v platném znění 

I. Smluvní strany 

ohjøánnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Zbyňkem Karbanem, náměstkem primátora pro ekonomiku a 

majetkovou Správu 
ve věcech technických: vedoucím oddělení Správy Sportovních 

objektů, referentem oddělení Správy 
Sportovních objektů 

ičz 00262978 
DIČ; 
bankovní Spoj ení: 

(dále jen ,,obj ednatel“)

a 

Zhotovitel: ElektroRııdce.cz s.r.o. 
se sídlem: Staré Hradiště 52.7, 533 S2 Staré Hradiště 
Zastoupené: dnatelem 
ve věcech technických: 
IČ; 02198304 
DIČ: 
bankovní Spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u K1“ ého Soudu v Hradci Králové, C 32708 
(dále LL = :n „zhotovitel“) 

II. Předmět, účel a místo plnění 
1. Touto Smlouvou Se Zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel Se zavazuje k převzetí díla 

a zaplacení ceny za jeho provedení, a to za podmínek Smluvených níže. 
2. Předmětem plnění této Smlouvy je výměna a přezbrojení typových rozvodných skříní pro 

osvětlení hřiště včetně zajištění všech dalších činností, které jsou S tímto spojeny, dle nabídky 
zhotovitele ze dne 30. 6. 2020. 

Jedná se zejména o tyto práce: 

Výměna tří kusů typových rozvodnic a přemístění Stávající výzbroje Z původních; 
oprava zemniěů; 
manipulace a úklid; 
revizní Zpráva elektro. 

3. Účelem takového plnění zhotovitele (díla) je zajištění funkčnosti a bezpečnosti venkovních 
rozvodných skříní v prostoru fotbalového hřiště. 

2



Veškeré použité materiály musí být použity nové a musí mít 1. jakostní třídu. Veškeré použité 
materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v CR a splňovat nonny CSN. Během realizace 
díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 

Místo plnění: pozemky p. č. 193/1 a 193/9 v k. ú. Vesec u Liberce. 

III. Termín plnění 
Zahájení díla: do tří (3) dnů od protokošzímího předání staveniště zhotoviteli. 

Dokončení a předání díla: 31. 8. 2020 stanovený termín je maximální, nepřekročitelııý, bez vad a 

nedodělků na díle, vyplývajících Z protokolu O předání a převzetí díla. 

Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště za podmínek uvedených v čl. IV této Smlouvy o dílo do tří 
(3) pracovních dnů od písemné výzvy objednatele, a nejpozději do tří (3) dnů od převzetí staveniště 
zaháj it plnění této sml‹ vy. 

Lhůta pro dokončení díla počíná běžet dnem protokolárního předání staveniště zhotoviteli (dále jen 
,,lhůta“). Za okamžik Splnění se považuje den protokolárního předání díla bez vad a nedodělků 
objednateli. 

IV. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel prcvfıšuje .“-š_ podpisem této Smloı“ “ ` y Stvrzuje, že je obeznámen S místem a okolní situací 
místa plnění. 
Při provádění prací si zhotovitel zajistí prostor potřebný k řádnému provedení práce tak, aby nebyl 
ohrožen pohyb osob a Zvířat v areálu fotbalového hřiště. 

Provádění prací nesmí mit za následek poškození hřiště na p.č. l93/6 V k.ú. Vesec u Liberce, žádné 
Z ploch v areálu TJ Sokol Doubí ani Sousedících pozemků. 
Při provádění díla nesmí zhotovitel postupovat tak, aby došlo kohrožení nebo ke škodě na 
životním prostředí a pokud dojde jeho činností k zásahu do životního prostředí imisemí, hlukem, 
Znečištěním atd. je zhotovitel povinen neprodleně odstranit závadný stav, přijmout opatření ke 
snížení účinků a Současně je povinen hradit škody, které v souvislosti S jeho činností na 
jednotlivých složkách životního prostředí vznikly. 

Všechny vykonávané činnosti bude zhotovitel provádět dle Svého nejlepšího vědomí a svědomí, 
bude dodržovat zásady BOZP, užívat ochranné pomůcky a dodržovat bezpečnost práce. 
Zhotovitel při plnění předmětu díla dle této smlouvy odpovídá za pohyb svých zaměstnanců. Dále 
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob zúčastněných na plnění předmětu díla. Při 
zahájení prací zabezpečí zhotovitel proškolení těchto osob. 

Zhotovitel se zavazuje k provádění díla S odbomou péčí, včas, řádně a v prvotřídní kvalitě, na Své 
nebezpečí a na svůj náklad. 

V. Cena za dílo 
Cena za dílo byla Sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele ze dne 30. 6. 
2020: 

Účastníky dohodnutá cena díla činí bez DPH: 64.800,00 Kč 
DPH 13.608,00 Kč 
Celková cena včetně DPH 78.408,00 Kč 
Celková cena za dílo uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami 
sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 11. Smlouvy a jako cena nejvýše



přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení Stavby Z 
důvodu na straně objednatele. 
Celková cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Celková cena Zahmuje 
předpokládaný vývoj cen ve Stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny 
kzahraničním měnám až do doby dokončení a předání díla. Celková cena zahrnuje zejména 
náklady na Zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště, náklady na bezpečnostní opatření, 
náklady na dodávku elektřiny, vodné, stočné, odvoz a likvidaci odpadů, skládkovné, pomocné 
lešení, náklady na používání strojů a Služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na pojištění 
předmětu díla a odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky. 
Objednatel je oprávněn odečíst Z celkové ceny díla částku Skutečně neprovedených prací 
zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém soupisu prací, dodávek a služeb, který tvoří 
přílohu této smlouvy. Stejně bude postupováno, pokud v průběhu provádění díla dojde k dílčím 
změnám technologií nebo k záměně materiálů (0 nižší kvalitě a cenové kategorii) předem 
proj ednaných a odsouhlasených objednatelem. 
Celková cena nesmí být měněna v souvislosti S inflaci české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 
Celková cena S Ĺiì JPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

VI. Platební podmínky 

Dohodnutá cena bude ze Strany objednatele uhrazena po provedení díla na základě zhotovitelem 
vystavené faktury S 30-ti denní splatností od data jejího prokazatelného předání objednateli, 
předmět plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti. 
.Podkladem pro vystavení faktury bude Soupis provedených prací nek-f~:= dodávek, oboustranně 
odsouhlasený a podepsaný zástupcem objednatele a zhotovitele. Kopie podepsaného a vzájemně 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací nebo dodávek pověřenými pracovníky 
smluvních stran bude tvořit přílohu faktury. 
Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., O dani Z přidané hodnoty, V platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis 
provedených prací, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, 
aııiž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatností počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 
Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele na 
úhradu víceprací oproti sjednané celkové ceně. 

VII. Smluvní pokuty 
Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
S termínem dokončení a předání celého díla bez omezení její celkové výše. 
Zhotovitel uhradí objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý den v 
případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad nebo ııedodělků vyplývajících 
z předávacího protokolu. 

Zhotovitel uhradí objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý den v 
případě prodlení s termínem pro nástup na odstranění vad v záruce.

3



4. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý den v 
případě prodlení S dohodnutým termínem na odstranění vad v záruce. 

5. V případě nedodržení kvalitativníclı parametrů prací a použitých materiálů má objednatel 
právo účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

6. V případě jakéhokoli dalšího porušení této smlouvy nad rámec případů vtomto článku 
uvedených, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za každý den 
prodlení a jednotlivý případ porušení, pokud porušení neodstraní do 3 dnů poté, co byl na 
porušení písemně upozoměn. 

7. Vpřípadě opoždění objednatele súhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 
Smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % Z nezaplacené částky za každý den prodlení. Objednatel 
není v prodlení S plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel V prodlení S plněním 
kterékoliv Své povinností dle této Smlouvy. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. závady odstranit nebo použít 
materiál v odpovídající kvalitě. 

9. Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 
10. Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené smluvní 
pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti S porušením této 
Smlouvy může být uplatněno samostatně. 

11. Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době 
odstoupení od této Smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

12. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu Smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

13. Označil-li objednatel V reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní Strany Smluvní pokuty 
v dvojnásobné výši. 

VIII. Odpovědnost za škody a pojištění 
1. Zhotovitel na sebe přejzfz-ıá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a Subjekty (včetně 

poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace. 
2. Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace díla na 

pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody vzniklé Z jakékoliv příčiny 
na prováděné stavbě včetně materiálů určených k zabudování do díla a včetně zařízení staveniště, a 
to v plné výši dohodnuté ceny díla. 

3. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu dle 
požadavků v této smlouvě uvedených, a to do 15 dnů od uzavření této smlouvy o dílo, v originálu 
nebo úředně ověřené kopii. Pokud zhotovitel tuto svoji povinnost nesplní, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy o dílo odstoupit nebo sjednat vlastní pojistnou smlouvu S tím, že veškeré náklady a 
platby S tím Spojené budou odečteny Z ceny díla. 

4. Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

IX. Záruky 
1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této Smlouvě.

4



Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související S realizací díla vsouladu S příslušnými 
právními předpisy a normami a v souladu S kvalitativními i kvantitativními požadavky objednatele 
uvedenými v zadávací dokumentaci, se kterou se zhotovitel před podpisem této Smlouvy důkladně 
seznámil. 

Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku na celé dílo vdélce 60 měsíců ode dne 
protokolárnıho předání díla objednateli bez vad a nedodělků. 
Pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla, je nástup k odstranění těchto vad 
nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla a odstranění těchto vad nejpozději do 15 
dnů ode dne nástupu k odstranění vad, pokud nebude S ohledem na charakter vady se zástupcem 
objednatele dohodnuta lhůta delší. 
Pro odstraňování vad v záruce, je nástup k odstranění záruční vady nejpozději do 7 dnů ode 
dne jejího prokazatelného oznámení (např. Z předávacího protokolu, dopisem, faxem, elektronickou 
poštou) a odstranění těchto vad nejpozději do 15 dnů od jejich oznámení, pokud nebude 
S ohledem na charakter vady se zástupcem ‹-.É jednatele dohodnuta lhůta delší. 

X. Předání a převzetí díla 

Předání :I převzetí díla provede zástupce objednatele a zhotovitele, nebo osoba k tomu oprávněná 
v místě plnění díla, a to na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

Objednatel souhlasí S předáním a převzetím díla i před uplynutím Smlı-.\ı*“_z:zÍ'|fl_-= - termínu. 

XI. Ostatní ujednání

V Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní Strany príslušnýmí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Obě Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí S celým 
jejím zněním a na důkaz toho Smlouvu vlastnoručně podepisují. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

Smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran. 

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

Objednatel i zhotovitel mají právo na odstoupení od Smlouvy O dílo v případech, které předvídají 
právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

XII. Doložky 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle Zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno Za Souhlas S jejich uveřejněním 
a za soulılas subjektu údajů.

5



3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Příloha: Cenová nabídka 

[J 7 -08- 2020 
Ve Starém Hradišti dne ...................... _. V Liberci dne ........................ ._ 

Za objednatele: 

v v n n n n ı ı ı ı ı ı O n ø ı n n n n ø n n n ø n n ı n ı fl n n ı ı ınnnøn ıııııø øııøıı
l/_i';,;r. David Bouška In yn k Karban 

jednatel nárněste primátora

Ó



EIe|groRadce.cz s.r.o. ._ NABÍDKA č. 2oNAoos9o 
Űfidavaíelz 

E|ektroRadce.cz s.r.o. 
Staré Hradiště 527 
533 52 Staré Hradiště Elektro Radcecz 
IČ: 02198304 
DIČ: CZ02198304 
Telefon
E-mail:
www.e|ektroradoe.cz 

Nabídka č.: 
Datum zápisu: 
Platno do: 

20NA00690 
30.06.2020 
30.07.2020 

Odběratelz IČ: 00262978 

Tel.: 

Konečný příjemce: 

DIČ: CZ00262978 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
480 01 Liberec 

Cenová nabídka - Výměna a přezbrojení rovodných skříní - Vesec - Doubí 

Označení dodávky 

PHI? plast Š-930mm,V-2000,H-250 včetně 
základu, skřín je osazena montážní 
deskou, oprava pñvod 

0 Zemnióe,svorkovnìOe Zásyp 
keramziıvčetně demontáže staré skfinè 
Piliř plast Š-1080mm.V-200ü,H-250 

; 

včetně zákšadu skříň je osazena mcnłàini 
0 

deskou oprava, pñvod 
2 Zemniôe.svorkovn?oe Zxkonfibicˇfıránič 
\ 'z-6/2/0,03,2ks Zásuvka na boku.0v1ádár`zI 
Í pro 

' ' 

be svëtía na boku [P65-2Ks.zasyp Keramzıtflı né đerrantàže stávající skřˇıně 
Revizní zpráva elektro 

Sønóeżpøšøžeh
_ CELKEM K UHRADĚ 

Množství J.oena Słeva Cena %DPH DPH Kč Celkem 

2 ks 17 500,00 35 000.00 0% 0,00 

1 ks 28 300,00 28 300.00 0% 0,00 

t . 

1 '.= šk 1 500.00 1 500.00 0% 0,00 

35 000.00 

28 300.00 

1 500,00 

64 800,00 0.00 64 800,00 
64 800,00 

.I 

\. 

Vystavil: 

Ekonomický a infoımačni systém POHODA




